ei-CAMiU's-SAHiH

( ~~t"~\)

Tirmizi'nin
(ö. 279/892)

Kütüb-i Sitte'ye dahil olan eseri.
_j

Sünenü't- Tirmi?f, Cami cu't- Tirmi?f,
ŞaJ:ıiJ:ı u 't- Tirmi?L el- Cami c u 's- saJ:ıih,
el-Müsnedü'ş-şaJ:ıfJ:ı, el-Cami cu'l-ke
bfr gibi değişik adlarla kaynaklara geç
miş olan eser daha çok Sünenü't- Tir
mi?f adıyla meşhur olmuştur. Sadece ah
kam hadislerini değil dimi'*lerde bulu
nan diğer konulara dair hadisleri de ih-

tiva ettiği için el- Cami c u 'ş - saJ:ıiJ:ı ve
ya el-Camicu't-Tirmi?f ismi de yaygın
olarak kullanılmaktadır. Tirmizi'nin 270
(883) yılında tamamladığı esere "sahih"
denilmesinin sebebi, Kütüb-i Sitte'ye
eş-SıhdJ:ıu's-sitte denildiği gibi, eserin
ihtiva ettiği hadislerin büyük kısmının
sahih* nitelikli olmasıdır.

ibn Seyyidün
nas el-Ya 'muri (ö 734/ ı 334) tarafından

yazılan ve el- Cami' in üçte ikisini ihtiva
eden yarım kalmış bir şerhtir. Katib Çe
lebi'nin on cilt kadar olduğunu söyledi
ği eserin bir cildi Süleymaniye Kütüpha
nesi'nde bulunmaktadır (La leli , nr. 514,

276 va rak) Zeynüddin el- Ira kı (ö 806/

1404) bu şerhe bir tekmile yazmıştır. Bu
tekmilenin müellif hattı olduğu tahmin
edi len nüshası Darü'l-kütübi'I-Mısriyye '

dedir (Hadis, nr. 2504) Abdurrahman b.
Salih Muhyiddin Medine islam Üniversi
tesi 'nde en- Ne!J:ıu 'ş- şe?i üzerinde bir
doktora çalışması yapmıştır. 3. ŞerJ:ıu

Süneni't- Tirmi?i.

diğer ciltleri Ab
durrahman Muhammed Osman tarafın
dan iki ciltlik mukaddimeden ayrı ola
rak on cilt halinde Kah i re· de yayımlan
mıştır 11349- 1353 / 1930-1934).

Diğer Çalışmalar. el-Cami'u's-sa
J:ıiJ:ı 'in Necmeddin Süleyman b. Abdül
kavi es-Sarsari (ö 716 / 13 16) tarafından

yapılan muhtasarı Kahire'de. Muham
med b. Akfl el- Balisi (ö 729/ 1329) tara
fından yapılan iki ciltlik muhtasarı Pa
ris'te, Ebü'I-Fazl Muhammed Taceddin
Abdülmuhsin el- Kala i tarafından 1147
( 1735) yılında kaleme alınan muhtasarı
yine Kahire'de bulunmaktadır (Sezgin, 1,
ı 56) E bO Ali Hasan b. Ali b. Nasr el- Ho
rasani et-Tüsi (ö 312 / 924) ile ibn Men
cüye 'nin (ö . 428 / 1036) eser üzerinde
müstahrec* leri bulunduğu kaydedilmek
tedir (Kettanl, s. 30) . el - Cami'u'ş - şa

J:ıiJ:ı 'te senedinde üç ravisi olan bir süla
si hadis (bk. süıAsiYYAT) bulunmaktadır
("Fiten", 73 ). Bu hadis Abdülhamid ŞanO
he tarafından yayımlanan (Beyrut 1405 /

IJll!l IS MA İL L. ÇAKAN

cAMi U' t-TEV ARiH
( &..Jij.llt"~ )

Reşidüddin Fazlullah-ı Hemedani'nin
(ö. 718 / 1318)

modern anlamda ilk dünya tarihi olarak
kabul edilen Farsça eseri. L _j

Ortaçağ islam dünyasının yetiştirdiği
seçkin devlet adamlarından , alim ve ta
biplerden biri olan Reşfdüddin Fazlul
lah-ı Hemedanl, bu eserini ilhanlı Hü-

Cami'u·ı

tevarib 'in
ilk ve son
sayfalan
(Süleymaniye .Ktp.,

Ayasofya,